
Název předmětu: Ekonomika 

Třída: K3, R3, S3 

Vyučující: Jana Vaňatová     e-mail na vyučujícího: jana.vanatova@sousvodnany.cz 

Téma: Závěrečné opakování 

 

Milí studenti, 

máme zopakované veškeré učivo k ZZ a budeme již pouze  opakovat.  

Připravte si doplňující otázky, pokud jste při učení otázek zjistili, že Vám ještě něco není jasné. 

TÉMA: OTÁZKY K ZZ - OPAKOVÁNÍ 

1. Co je to mzda? 
2. Jaký je rozdíl mezi hrubou a čistou mzdou? 
3. Jaké znáš 3 hlavní odvody ze mzdy? 
4. Komu odvádíme sociální pojištění a proč? 
5. Komu platíme zdravotní pojištění a proč? 
6. Za koho platí zdravotní a sociální poj. stát? 
7. Jaký je rozdíl mezi přímými a nepřímými daněmi? 
8. Co je to daň z příjmu? Jakou má sazbu? 
9. Sazby DPH? 
10. Uveď možnosti podnikání v ČR. 
11. Co znamená zkratka OSVČ? 
12. Jak dělíme živnosti? 
13. Co je spotřebitelský úvěr a na co si ho nebrat? 
14. Uveď některá rizika půjček? 
15. Co je to kreditní karta? 
16. Uveď konkrétní příklady společností, které nám půjčí? 
17. Co je to hypotéka? 
18. Jaké jsou podmínky získání hypotéky? 
19. Jaká znáš rizika hypotéky? 
20. Vysvětli pojem BOZP. 
21. Jaké jsou povinnosti zaměstnavatele v rámci BOZP? 
22. Co se stane, když neplníte BOZP? 
23. Znáš nějaké možnosti bezhotovostního platebního styku? 
24. Vyjmenuj náležitosti příkazu k úhradě. 
25. Co je to příkaz k inkasu? 


